INDICAÇÃO Nº
17
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a instalação de uma unidade do POUPATEMPO na cidade de Diadema.

JUSTIFICATIVA

POUPATEMPO, como o próprio nome diz, foi criado para agilizar a vida tão corrida dos paulistanos, poupando e facilitando os seus afazeres, com diversoa serviços como: consultas nde débitos de IPVA, DPVAT, multas de transito, pontos na CNH, registro de BOs, com mais ou menos 400 opções de serviços de utilidade pública.

Tal indicação é solicitada, pois, Diadema é um município com mais de 350 mil habitantes, que hoje usam o POUPATEMPO da cidade de São Bernardo do Campo, já sobrecarregado.

O POUPATEMPO é um Programa do Governo do Estado de SãoPaulo, vinculado à Secretaria de Gestão Pública e administrado pela Prodesp-Tecnologia da Informação, que há mais de 10 anos presta serviços públicos de qualidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Orlando Morando

SPL - Código de Originalidade: 1115250 040213 1349